Congonhas, 03 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2424

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BOM JESUS

TERMO DE REFERÊNCIA 001/2020 - ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 02 dias do mês de abril de 2020, às 11 horas, na sala de reunião da Administração do Hospital Bom Jesus, situada à Avenida Padre Leonardo nº 147,

bairro centro, em Congonhas/MG, reuniu-se os integrantes da comissão de julgamento das propostas de preços e anexos relativos a documentação de habilitação
visando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de fornecimento e instalação de equipamentos para o sistema de climatização central do

tipo VRF para o Hospital Bom Jesus - HBJ, de acordo como Termo de Referência 001/2020.

Na sessão estavam presentes os integrantes da Administração, Sr. Marcos Vilela de Oliveira e Farley Pallynely Gonçalves Cota e a funcionária Izabela
Mendes Rocha Silva, sob a presidência do primeiro.

Além da publicação no Diário Oficial do Município, em 11/03/2020, foram regularmente convidadas para este procedimento as empresas abaixo listadas:

Ar Tecnologia e Climatização Ltda. ME – ARTEC;
Air Minas Ar Condicionado Ltda.;

Circuito Soluções em Climatização Ltda. ME;

Engear Soluções Eireli;
EngenhAr Soluções Térmicas Ltda.;

Jam Engenharia S.A;

Somente as empresas convidadas enviaram as propostas e seus anexos:

1)EngenhAr Soluções Térmicas Ltda.;

2) Ar Tecnologia e Climatização Ltda. ME – ARTEC;
3)Jam Engenharia S.A;

4) Circuito Soluções em Climatização Ltda. ME;

5) Air Minas Ar Condicionado Ltda.;
6) Engear Soluções Eireli.

A classificação de preços segundo propostas comerciais enviadas foi:
1º  EngenhAr Soluções Térmicas Ltda.                        – R$      541.500,00

2º Jam Engenharia S.A;                                                  -   R$     685.080,00

3º Ar Tecnologia e Climatização Ltda. ME – ARTEC   -  R$     687.651,00
4º Circuito Soluções em Climatização Ltda. ME          -  R$    718.064,70

5º Engear Soluções Eireli.                                               – R$     740.400,00

6º Air Minas Ar Condicionado Ltda.                              – R$ 1.510.650,00

Na análise da documentação de habilitação, a empresa EngenhAr  Soluções Térmicas Ltda. foi inabilitada por excluir o serviço de deslocamento vertical

e içamento dos equipamentos, contrariando os termos do subitem 7.5 do citado Termo de Referência.
Na análise da proposta comercial, a empresa Air Minas Ar Condicionado Ltda. foi desclassificada por apresentar preço excessivo ao valor apurado pela

Administração, conforme subitem 5.1.2 do Termo de Referência.

Quanto a análise técnica, as empresas Ar Tecnologia e Climatização Ltda. ME – ARTEC e  Engear Soluções Eireli atenderam com ressalvas de ordem
técnica, mas não impeditivas para formalização de contrato. A empresa Circuito Soluções em Climatização Ltda. ME foi inabilitada tecnicamente por falta de

informações quanto a quantitativo, modelos e fabricantes dos ventiladores, VRF e Splitões.

Após as análises técnica e de preço, sagrou-se vencedora do procedimento a empresa Jam Engenharia S.A.

Marcos Vilela de Oliveira

Presidente Instituto Laborare

Farley Pallynely Gonçalves Cota

Instituto Laborare

Izabela Mendes Rocha Silva

Hospital Bom Jesus

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do
CONTRAN – Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência

por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP.

36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-
000 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o

Congonhas, 03 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2424

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator
pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

KSM5051 AG02644634 02/09/2019 574-61

GXW1008 AG02646249 04/09/2019 554-13

DDJ8098 AG02646183 05/09/2019 653-00

QNM4458 AG02646111 07/09/2019 554-13

HEY5380 AG02646116 10/09/2019 554-14

OWL6812 AG02646068 16/09/2019 554-14

GYM4501 AG02646316 18/09/2019 762-51

KHR4986 AG02647336 06/11/2019 545-22

HFF9744 AG02647208 09/11/2019 555-00

KYV2054 AG02647209 09/11/2019 554-13

PUL0461 AG02647156 22/11/2019 554-11

OXB9250 AG02646821 28/11/2019 605-01

HHF0979 AG02646344 30/11/2019 556-80

PVG4818 AG02647126 02/12/2019 762-51

DQA5888 AG02647385 04/12/2019 554-14

GOL9223 AG02646016 05/12/2019 545-26

HLI2698 AG02647138 06/12/2019 545-21

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 03/04/2020 - Total de registros: 17

JEFERSON DE ALMEIDA

DIRETORIA DE TRANSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB

– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na
DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência

mediante aviso de recebimento).
Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal

número 9.503/97).

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA

KFZ2183 AG02647101 11/11/2019 762-51 293,47

HMF1340 AG02647102 11/11/2019 555-00 130,16

HKJ1149 AG02647104 11/11/2019 762-52 293,47

GQY1965 AG02647111 18/11/2019 762-51 293,47

GXP1338 AG02647112 18/11/2019 556-80 195,23

NQI0250 AG02647114 19/11/2019 762-52 293,47

PUO0281 AG02647454 19/11/2019 736-62 130,16

HKP9957 AG02647115 19/11/2019 736-62 130,16

Congonhas, 03 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2424

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

EYB3526 AG02647117 19/11/2019 736-62 130,16

HLI2961 AG02647118 19/11/2019 763-32 293,47

OQR8538 AG02647345 19/11/2019 545-26 195,23

OXB4061 AG02647349 19/11/2019 605-02 293,47

DTW6123 AG02647346 19/11/2019 556-80 195,23

OPM9155 AG02647347 19/11/2019 556-80 195,23

OFS7333 AG02647348 19/11/2019 556-80 195,23

OPC6143 AG02647257 19/11/2019 556-80 195,23

QPT0755 AG02647350 20/11/2019 762-52 293,47

MWT2508 AG02644974 20/11/2019 546-00 130,16

OQF4767 AG02647217 21/11/2019 736-62 130,16

MRU6210 L0414530 22/11/2019 554-14 195,23

HFF9744 AG02647153 22/11/2019 555-00 130,16

PXY9130 AG02647154 22/11/2019 554-11 195,23

HNH9401 AG02647220 23/11/2019 555-00 130,16

GOE8080 AG02647221 23/11/2019 555-00 130,16

HEH7133 AG02640989 23/11/2019 555-00 130,16

PUC1504 AG02640990 23/11/2019 555-00 130,16

NYF2074 AG02646280 25/11/2019 554-14 195,23

OOJ9954 AG02646281 25/11/2019 554-14 195,23

GPJ0419 AG02647379 26/11/2019 545-26 195,23

HJL4929 AG02647378 26/11/2019 548-70 195,23

KTP1739 AG02647380 26/11/2019 555-00 130,16

QNM3757 AG02647160 27/11/2019 556-80 195,23

OQP9903 AG02643497 27/11/2019 556-80 195,23

GYW4478 AG02647259 29/11/2019 545-21 195,23

PUN8180 AG02647222 29/11/2019 573-80 293,47

ELC2821 AG02647120 29/11/2019 762-51 293,47

NXZ1356 AG02646823 29/11/2019 763-31 293,47

GXZ1101 AG02646331 30/11/2019 554-11 195,23

HAH1090 AG02645856 30/11/2019 547-90 130,16

ELH0679 AG02645859 30/11/2019 762-51 293,47

HJN9335 AG02645860 30/11/2019 556-80 195,23

HDA0683 AG02645880 30/11/2019 545-26 195,23

HHF0979 L0414531 30/11/2019 556-80 195,23

HJV2080 AG02645888 30/11/2019 547-90 130,16

GUC6316 AG02645889 30/11/2019 547-90 130,16

HBZ3712 AG02645895 30/11/2019 547-90 130,16

KIN2128 AG02647121 30/11/2019 518-51 195,23

PDE8951 AG02645899 30/11/2019 555-00 130,16

GSJ7892 AG02647383 01/12/2019 762-52 293,47

OUU9997 AG02647124 01/12/2019 555-00 130,16

HMN6786 L0414534 01/12/2019 599-10 293,47

NZZ6206 AG02647130 01/12/2019 555-00 130,16

HHZ6288 AG02647125 02/12/2019 545-21 195,23

Congonhas, 03 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2424

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

HHF9779 AG02647127 02/12/2019 555-00 130,16

NYE0614 AG02645346 02/12/2019 604-11 195,23

HKT3486 AG02644240 02/12/2019 763-31 293,47

GOY9835 AG02645348 02/12/2019 604-11 195,23

PZI3155 AG02646283 03/12/2019 545-21 195,23

QMG6307 AG02645318 03/12/2019 736-62 130,16

GWT5824 AG02645342 03/12/2019 736-62 130,16

OUO3273 AG02645343 03/12/2019 763-31 293,47

HFH9970 AG02647131 04/12/2019 762-51 293,47

HFK6597 AG02647132 04/12/2019 555-00 130,16

HBW6235 AG02647381 04/12/2019 555-00 130,16

HII8025 AG02646286 04/12/2019 521-52 293,47

GSM2298 L0414535 04/12/2019 762-52 293,47

HAK2557 AG02647163 04/12/2019 762-51 293,47

HOF5887 AG02647164 04/12/2019 556-80 195,23

MJY2342 AG02647165 04/12/2019 554-14 195,23

DZI0260 AG02647382 04/12/2019 554-14 195,23

MJY2342 AG02647384 04/12/2019 554-14 195,23

GWX1236 AG02647133 04/12/2019 554-13 195,23

DJF0119 AG02647386 04/12/2019 545-21 195,23

KVI7038 AG02647387 04/12/2019 554-14 195,23

HNA7788 AG02645349 05/12/2019 736-62 130,16

QOF3408 AG02645350 05/12/2019 763-31 293,47

HCL5030 AG02645801 05/12/2019 763-32 293,47

PZY2925 AG02647136 05/12/2019 550-90 130,16

OPG5025 AG02645802 05/12/2019 736-62 130,16

NYC5163 AG02647391 06/12/2019 554-14 195,23

GPX7563 AG02647137 06/12/2019 554-14 195,23

HKP6406 AG02647393 06/12/2019 762-52 293,47

IMU5336 L0414536 07/12/2019 554-11 195,23

HIJ9024 AG02647223 07/12/2019 555-00 130,16

LPQ9532 AG02647224 07/12/2019 555-00 130,16

FQL4190 AG02647139 07/12/2019 574-61 130,16

OPJ3704 AG02647167 07/12/2019 545-26 195,23

OOX5471 AG02647168 07/12/2019 545-26 195,23

LQZ1111 AG02646140 09/12/2019 574-63 130,16

GVK5723 AG02640887 09/12/2019 574-61 130,16

EWL1030 AG02640991 09/12/2019 556-80 195,23

GRD4460 AG02647166 09/12/2019 653-00 195,23

OWI9978 AG02646141 10/12/2019 555-00 130,16

PYD7421 AG02640992 10/12/2019 545-26 195,23

QQJ4730 AG02647458 10/12/2019 545-22 195,23

OXI3629 AG02647171 11/12/2019 555-00 130,16

KPS6155 AG02646144 11/12/2019 574-61 130,16

OLY5773 AG02647141 11/12/2019 762-51 293,47

Congonhas, 03 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2424

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

HZV8396 AG02645803 12/12/2019 763-31 293,47

FIN8804 AG02645804 12/12/2019 763-31 293,47

GYV3431 AG02645806 12/12/2019 604-12 195,23

HLN0306 AG02645807 12/12/2019 763-32 293,47

HKB1658 AG02645808 12/12/2019 556-80 195,23

HDR2962 AG02646290 12/12/2019 604-11 195,23

GUA1051 AG02647143 13/12/2019 762-51 293,47

NYB0174 AG02645811 13/12/2019 736-62 130,16

KZU7027 AG02647144 13/12/2019 550-90 130,16

GUJ0063 AG02646824 13/12/2019 736-62 130,16

OQP9903 AG02643498 16/12/2019 736-62 130,16

HGF2706 AG02647459 16/12/2019 554-14 195,23

GYM9647 AG02647172 16/12/2019 555-00 130,16

GUL2720 AG02647398 17/12/2019 554-14 195,23

OWZ5069 AG02640993 17/12/2019 555-00 130,16

GWS9473 AG02647173 17/12/2019 554-11 195,23

HCC9952 AG02646291 18/12/2019 554-14 195,23

OPG8975 AG02644975 18/12/2019 763-32 293,47

GYJ8340 AG02646146 18/12/2019 546-00 130,16

OPV6737 AG02647176 21/12/2019 545-26 195,23

DNT1750 AG02647177 21/12/2019 762-52 293,47

OLT8332 AG02647178 21/12/2019 762-51 293,47

EVO8675 AG02646147 23/12/2019 574-61 130,16

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 03/04/2020 - Total de registros: 121

JEFERSON DE ALMEIDA

DIRETORIA DE TRANSITO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2020-04-03T13:38:32-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102